
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 
 

Принято Думой города 13 ноября 2014 года 
№ 604-V ДГ 

 
О соответствии вопроса, 
предлагаемого для вынесения на 
местный референдум, требованиям 
статьи 12 Федерального закона  
от 12.06.2002 № 67-ФЗ  
«Об основных гарантиях 
избирательных прав и права  
на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации» 
 

В соответствии со статьёй 36 Федерального закона от 12.06.2002  
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  
в референдуме граждан Российской Федерации» (в редакции от 14.10.2014), 
статьёй 7 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  
от 11.11.2005 № 104-оз «О местном референдуме» (в редакции от 27.06.2014), 
рассмотрев постановление территориальной избирательной комиссии города 
Сургута от 27.10.2014 № 1011 «О направлении в Думу города Сургута 
ходатайства инициативной группы жителей города Сургута по проведению 
местного референдума» и приложенные к нему документы, в результате 
проведённой проверки на соответствие требованиям статьи 12 Федерального 
закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» вопроса, 
предлагаемого инициативной группой для вынесения на местный 
референдум, Дума города РЕШИЛА:  
 

1. Признать не соответствующим требованиям частей 3, 5 – 8 статьи 12 
Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации» вопрос, предлагаемый инициативной группой для вынесения  
на местный референдум:  



2 

«Считаете ли Вы, что в 13А мкр. на перекрёстке улиц Островского  
и Мира должен быть: 

- Соборный храм со сквером; 
- Центр детского спортивно-творческого развития со сквером». 

2. Направить решение в территориальную избирательную комиссию 
города Сургута. 

3. Администрации города опубликовать решение в средствах массовой 
информации. 

4. Контроль за выполнением решения возложить на Председателя 
Думы города Бондаренко С.А. 

 
 
 
Председатель Думы города         С.А. Бондаренко 
 

«13» ноября 2014 г. 
 


	Решение Думы города от 13.11.2014 № 604-V ДГ

